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Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 7 października 2010 

 

 7 PAŹDZIERNIKA - ŚWIATOWY DZIEŃ GODNEJ PRACY 
 

7 PAŹDZIERNIKA OBCHODZIMY 
JUś PO RAZ TRZECI  
ŚWIATOWY DZIEŃ GODNEJ PRACY 
ORGANIZOWANY PRZEZ MIĘDZY-
NARODOWĄ KONFEDERACJĘ 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH  
 

 
 

Hasła przewodnie tegorocznych obchodów Światowe-

go Dnia Godnej Pracy to: 

� Tak dla wzrostu gospodarczego i  

godnej pracy - nie dla cięć budŜetowych 

� Dostęp do wysokiej jakości usług  

publicznych 

� Sektor finansowy powinien rzeczywiście 
słuŜyć gospodarce 

W zeszłym tygodniu w całej Europie z tymi hasłami na 

ustach przeszły wielomilionowe manifestacje, zorgani-

zowane przez EKZZ, w których uczestniczyło Ogól-

nopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 

Związkowcy - główni organizatorzy manifestacji są 
zdania, iŜ z powodu kryzysu dzisiaj bardziej niŜ kie-

dykolwiek godna praca powinna być w centrum dzia-

łań kaŜdego rządu na świecie, aby przyczyniać się do 

budowy wzrostu gospodarczego  i rozwoju społeczne-

go, a takŜe tworzyć nową gospodarkę, która na pierw-

szym miejscu stawia człowieka. Więcej informacji na 

temat obchodów Dnia Godnej Pracy moŜna znaleźć na 

stronach:  

http://www.ituc-csi.org/world-day-for-decent-work-

2010.html?lang=en 

http://www.etuc.org/a/5375 

 

OŚWIADCZENIE OPZZ  
Z DN. 6 PAŹDZIERNIKA 2010 WS. 
USTALENIA PŁACY MINIMALNEJ 
NA ROK 2011 
 

Postanowienie Rady Ministrów określające 
wzrost minimalnego wynagrodzenia na rok 2011 z 
1317 zł do 1386 zł jest bolesnym ciosem wymierzo-
nym w policzek społeczeństwa i reprezentujących 
jego interesy partnerów społecznych. Decyzja rządu 
jest w opinii Ogólnopolskiego Porozumienia Związ-
ków Zawodowych jawnym i zamierzonym ignoro-
waniem partnerów społecznych, którzy w ramach 
prac Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych doszli do porozumienia w sprawie 
wysokości płacy minimalnej i ustalili jej wysokość 
na 1408 zł.  
Rząd nie podał uzasadnienia swojej decyzji. Związ-

kowcy i pracodawcy zachęcani do współpracy zakoń-

czyli negocjacje porozumieniem. Dziś czujemy się 
oszukani. Pracodawcy przekonani argumentacją 
związków zawodowych zaakceptowali utrzymanie 

relacji między płacą minimalną a przeciętnym wyna-

grodzeniem na poziomie 41,9 proc., czyli de facto na 

niepogorszenie prognozowanej relacji na rok 2010. 

Był to z niemałym trudem wypracowany kompromis, 

który rząd postanowił jednak zignorować. 
To skandal, Ŝe rząd zapowiadając podwyŜki i likwida-

cję ulg podatkowych jednocześnie zmniejsza uposaŜe-

nie najuboŜszych. Dzieje się to równolegle ze wzro-
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stem płacy kominowej dla managerów o niebagatelną 
kwotę ponad 800 zł miesięcznie. 

Degradacja dialogu społecznego w Polsce jest faktem. 

Ustalenia i obietnice rządu dotyczące pakietu antykry-

zysowego z 2009 roku, które zakładały systematyczny 

wzrost płacy minimalnej do poziomu 50% średniego 

wynagrodzenia zostały zupełnie zignorowane. 

Wobec takiej sytuacji przewodniczący OPZZ Jan Guz 

wystąpił do wicepremiera i przewodniczącego Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

Waldemara Pawlaka o zwołanie Prezydium Trójstron-

nej Komisji w trybie pilnym. 

W Polsce ponad 23 miliony osób Ŝyją poniŜej mini-

mum socjalnego. Zachowanie polityków w kwestii 

podniesienia wynagrodzeń dla najmniej zarabiających 

to więcej niŜ egoizm. Rząd wstrzymuje wszelkie ini-

cjatywy polepszenia losu najuboŜszych, choć w tym 

przypadku to głównie pracodawcy ponieśliby ich cię-
Ŝar. 

Zdaniem Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych decyzja rządu w kwestii wzrostu pła-
cy minimalnej jest nie tylko dowodem na jego nie-
kompetencję, ale takŜe świadczy o okrucieństwie 
rządzącej koalicji wobec społeczeństwa, które kilka 
dni temu manifestowało pod siedzibami rządu i 
parlamentu. Widocznie krzyczeliśmy zbyt cicho lub 
rząd jest juŜ zupełnie głuchy na potrzeby społe-
czeństwa i ślepy na rzeczywistość, która nie ma nic 
wspólnego z wizją Polski wykreowaną przez rzą-
dzących na potrzeby własnej popularności.  
Postępujący rozkład dialogu społecznego w Polsce 
kaŜe podjąć związkom zawodowym głęboką reflek-
sję nad jej sensem oraz moŜliwościami kontynuacji 
takiego rodzaju „współpracy”. Po raz kolejny rząd 
odsunął od siebie głos mówiący w imieniu całego 
społeczeństwa, które miejmy nadzieję w końcu na 
podstawie czynów oceni obiektywnie postępowanie 
rządzących i w niedalekiej przyszłości kaŜe im Ŝyć 
w warunkach, które sami wykreowali.  
 

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

 

 

5 PAŹDZIERNIKA ODBYŁO SIĘ PO-
SIEDZENIE RADY OPZZ  
W WARSZAWIE 
 

Rada OPZZ przedstawiła Głównemu Inspektorowi 

Pracy – obecnemu osobiście Tadeuszowi Zającowi 

wnioski do "Sprawozdania z działalności PIP w 2009 

roku". Wybrano takŜe trzeciego wiceprzewodniczące-

go OPZZ - Franciszka Bobrowskiego.  

Główny Inspektor Pracy wysłuchał uwag członków 

Rady OPZZ dotyczących współpracy inspektorów 

pracy ze związkami zawodowymi. Wskazywano na 

konieczność popularyzacji układów branŜowych i 

ponadbranŜowych takŜe w zakresie tematyki bezpie-

czeństwa w miejscu pracy. Wielokrotnie podkreślano, 

iŜ pomimo róŜnic w postrzeganiu wzajemnej wspól-

pracy wspólnym celem zarówno związków zawodo-

wych oraz PIP jest systematyczne obniŜanie ryzyka 

wypadków w miejscu pracy.  

Wiceprzewodnicząca OPZZ Wiesława Taranowska 

zwracała uwagę na konieczność przeprowadzania do-

datkowych kontroli w przedsiębiorstwach o podwyŜ-
szonym ryzyku zagroŜenia zdrowia i Ŝycia pracowni-

ków. Podkreśliła niebagatelną rolę społecznych in-

spektorów pracy, którzy takŜe z ramienia związków 

zawodowych są bardzo waŜnym partnerem PIP. Za-

prezentowana została takŜe najnowsza publikacja 

opracowana wspólnie przez Państwową Inspekcję 
Pracy oraz OPZZ, skierowana do pracowników zza 

wschodniej granicy Polski.  

 

Rada OPZZ z rekomendacji I BranŜy OPZZ "Górnic-

two, Przemysł Chemiczny i Energetyka" wybrała 

Franciszka Bobrowskiego na funkcję trzeciego wice-

przewodniczącego OPZZ. Jest to w zasadzie reelekcja 

niegdysiejszego górnika i senatora, który takŜe w po-

przedniej kadencji sprawował pieczę nad pracami 

OPZZ w zakresie polityki gospodarczej. Rada Ogól-

nopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

pogratulowała koledze Franciszkowi Bobrowskiemu 

ponownego wyboru oraz wyraziła nadzieję na osią-
gnięcie wielu sukcesów w wyniku wspólnej pracy i 

wysiłków ukierunkowanych na jednoczenie ruchu 

związkowego i dbałość o interesy ludzi pracy.  

Omówiono takŜe wyniki prac prowadznych w ramach 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych w zakresie określania wysokości mi-

nimalnego wynagrodzenia za pracę. Przewodniczący 

OPZZ Jan Guz przedstawił bieŜący stan negocjacji 

wysokości wskaźnika wzrostu płacy oraz współpracę 
pomiędzy centralami związkowymi w tym zakresie. 

Rada OPZZ przyjęła takŜe apel w sprawie wyborów 

samorządowych. 

  


